
MINISTERIO PÚBLICO DE LA

ACUSACIÓN PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2023

Expediente FG-000357/2023 -

Objeto: “Contratación de un servicio de limpieza para distintos inmuebles pertenecientes a la 2da.
Circunscripción Judicial del Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 14 de Septiembre de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $5.425,00 (pesos cinco mil cuatrocientos veinticinco).

Presupuesto oficial: $ 13.562.500,00 anual (pesos trece millones quinientos sesenta y dos mil
quinientos).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar / pestaña Compras - Gestiones.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 40482 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 121 / 23



OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  GAZEBOS  Y  BANNERS  CON  DESTINO  A  LA
SUBSECRETARIA DE PROMOCION DE LA SALUD DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09:00 horas del día 12 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 12 de septiembre de 2023 a las
10:00 horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 3.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40465 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 135 / 23

OBJETO DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE  UN SEGURO DE  RESPONSABILIDAD CIVIL  Y  DE
ACCIDENTES PERSONALES PARA ALUMNOS Y ALUMNAS DE ESCUELAS OFICIALES DE TODOS LOS
NIVELES CON DESTINO AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 11
horas del día 12 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 12 de Septiembre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 26.195.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40466 Ago. 29 Ago. 30



__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35 / 2.023

EXPEDIENTE: 000351/2023

MONTO AUTORIZADO:  $  13.242.141,00 (Pesos  trece millones  doscientos  cuarenta  y  dos  mil
cientos cuarenta y uno con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 12.00 hs del día

13 / 09 / 2023 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  14  /  09  /  2023  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE TELAS Y ARTICULOS PARA COSTURERO

DESTINO: SERVICIO DE COSTURERO - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.300,00 (Pesos cinco mil trescientos con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 40468 Ago. 29 Ago. 30



__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACION PUBLICA N° 020/2023

Expte N° 28.489

Objeto: Adquisición de fórmulas lácteas para un período estimado de seis (6) meses solicitadas
por el servicio de farmacia.

Día de apertura: 14/09/2023. Hora: 10:00 Hs.

Valor del pliego: $ 4.573,32 (pesos: cuatro mil quinientos setenta y tres c/32/100)

Sellado Fiscal: $ 864,00 (pesos ochocientos sesenta y cuatro c/00/100.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645

2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe

Lunes a viernes – 8:00 a 12:00 Horas - Tel (0341) 156497042

e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 40481 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001787

OBJETO: RECAMBIO DE LABT CONVENCIONAL POR PREENSABLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
EN MT PARA LA LOCALIDAD DE MOISES VILLE



PRESUPUESTO OFICIAL:   $ 196.700.196,08 (Pesos: Ciento noventa y seis millones setecientos mil
ciento noventa y seis c/08/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:   27/09/2023 HORA: 10:00

 

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001788

OBJETO: REMODELACION DE RED DE BAJA TENSION POR CONDUCTORES PREENSAMBLADOS EN LA
CIUDAD DE FRONTERA (ETAPA II) - AGENCIA MARIA JUANA - SUC RAFAELA

PRESUPUESTO OFICIAL:   $ 155.886.874,38 (Pesos: Ciento cincuenta y cinco millones ochocientos
ochenta y seis mil ochocientos ochenta y cuatro c/38/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:   27/09/2023 HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Avda. Santa Fe 1671 2300-
RAFAELA  -  SANTA  FE  TE  (03492)  438505/508/509-  www.epe.santafe.gov.ar
email  logist ica@epe.santafe.gov.ar

S/C 40485 Ago. 29 Ago. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 36 (LP 36–SIGH-23)

Resolución 214/23

MOTIVO: “Servicio de mantenimiento de motobombas, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.000.476,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTO

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 12 de Setiembre del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).



RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 505667 Ago. 29 Ago. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 10315/23

Llamado a licitación pública provisión de 3.600 bolsas de cemento portland para producción de
adoquines, planta municipal adoquines - DECRETO N° 10315/23

Presupuesto Oficial: $ 10.440.000 (Pesos diez millones cuatrocientos cuarenta mil)

Apertura ofertas: 12/09/2023 9:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo Pliego: $ 10.440 (Pesos diez mil cuatrocientos cuarenta)

Recepción Ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas en
días  hábiles  y  de  7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541.  Tel.  0341  -  3172641,  e-mail:
secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com. Villa Gobernador, Gálvez Santa Fe.

$ 500 505401 Ago. 29 Sep. 11

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 10314/23

Llamado a licitación pública provisión de 1.000 tn de piedra canto rorado binder 3-9 mm para
producción de adoquines, Planta Municipal Adoquines - Decreto N° 10314/23

Presupuesto Oficial: $ 9.500.000 (Pesos nueve millones quinientos mil).

Apertura ofertas: 12/09/2023 - 11:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: $ 9.500 (Pesos nueve mil quinientos)

Recepción ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas
en días hábiles y de 7.00 hs a 11.30 hs. Mosconi 1541 Tel. 0341 —3172641, Mail: secretaria.
secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com. Villa Gobernador, Gálvez Santa Fe.

$ 500 505402 Ago. 29 Sep. 11

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/2023

Objeto: Venta de terreno en la localidad de Elortondo.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo Nº 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 11/09/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:30 hs. del 11/09/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 11/09/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos veinticinco mil ($ 25.000).

$ 450 505275 Ago. 29 Sep. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2023



Objeto: Venta de terreno en la localidad de Elortondo.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 11/09/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:45 hs. del 11/09/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:00 hs. del 11/09/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos treinta mil ($ 30.000).

$ 450 505276 Ago. 29 Sep. 11

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2023

Llamado a licitación pública N° 07/2023 hasta el día 1 de septiembre 2023 a las 12:00 horas para
la provisión de 5040 horas de riego según pliego particular, a realizarse sobre las calles del ejido
urbano del distrito Timbúes.

Presupuesto Oficial: presupuesto total $ 17.640.000 IVA Incluido.

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 007/2023 a partir del día hasta el día 1 de
Septiembre 2023 a las 12:00 horas o para la provisión de 5040 horas de riego según pliego
particular.

Ordenanza 060/2023

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día Hasta el día 1 de septiembre
2023 a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 4 de septiembre 2023 o primer día hábil posterior de 2023 a las 14:30 hs.

Costo del Pliego: Pesos veintitrés mil quinientos veinte pesos ($ 35.280,00).

$ 135 505428 Ago. 29 Ago. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/2023



Llamado a licitación pública N° 008/2023 Para la venta de un arenero marca Polaris 2015 I según
pliego particular.

Presupuesto Oficial: $ 4.500.000 (cuatro millones quinientos mil pesos) IVA incluido.

Ordenanza 064/2023

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 008/2023 hasta el día 1 de septiembre a
las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la venta de una Arenero
Marca Polaris 2015 I.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 1 de septiembre a
las 12:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes. O en www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 4 de Septiembre de 2023 a las 15:30 hs.

Costo del Pliego: Pesos nueve mil ($ 9.000,00).

$ 135 505422 Ago. 29 Ago. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 009/2023

Llamado a licitación pública N° 009/2023 para la venta de un Arenero Marca Polaris 2015 II según
pliego particular

Presupuesto Oficial: $4.500.000 (cuatro millones quinientos mil pesos) IVA incluido.

Ordenanza 065/2023

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 009/2023 hasta el día 1 de septiembre a
las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la venta de una Arenero
Marca Polaris 2015 II.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 1 de septiembre a
las 12:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes. O en www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 4 de Septiembre de 2023 a las 15:30 hs.

Costo del Pliego: Pesos nueve mil ($ 9.000,00).

$ 135 505424 Ago. 29 Ago. 31

__________________________________________




